unser Geslos und der Stat Portnaw wol hütten lasset und bey eyre 

Warnung seyt, als des in solchen Bewaffen ain Notdurfft ist, damit 

wir und ir nicht zu Schaden kömen, als wir des ain unzweifenleich und 

güt volgetrawn zu ew haben. Das wellen wir gen ew mit sundern 
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Gnaden und furdringen erkennen. Geben zu der Newnstat an Suntag 

nach Simbenden, anno ec. IH XVIII. . . a. 
Dominus dux in consilio. 

A tergo: Den erben und weisen, unsern getrewen lieben dem 

Potestaten, Richttern, und Retten unserer Stat zu Portnaw. 

Documentum babet P. M. 

CLIX. 
(1420.) 

Compesitio inter Fridericum Ausiriae ducem et rempublicam venetan 

super cenireversia conünium et iurisdictienis villae Fluminis citrs, 

versus Pertumnmaenis usque ad pentem Hedunae, per 

egates utrinque misses, qui certis cenditienibns siatutis decernual 

item indiscussam faturam usque ad festum sancti Geor 

gli de mense aprilis proxime futuri. 

Copia unius instrumenti compositionis stipulati per me Guarne- 

rium de Falcho notarium tarvisinum, et exemplata per ser Jacobum 

notarium de Utino, ut inferius continetur. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo 

quadringentesimo vigesimo quarto, indictione secunda, die Mercurii, 
decimo oefavo mensis octobris, in villa Fluminis citra flumen, ripis 

Portusnaonis, presentibus nobilibus et egregiis viris dominis Fran- 

ceschino de Zopula, Conrado Asperg, Antonio Forzato, Conrado de 

Monteregali, Guelmo de Sancto Daniele potestate de Portunaonis, 

ser Grompo quondam ser Nicolay, ser Cresendulo de Prata, habi- 

ante Portusnaonis, Andrea Guielmi de Storga notario civi et habi- 

tanti tarvisino, testibus et aliis pluribus ad hee vocatis et rogatis. 

Cum hoc sit quod esset et sit quedam differentia inter illustrissimum 
principem et dominum, dominum Fridericum Dei gratia Austrie et 

Stirie ducem ex parte una et serenissimum et excellentissimum ducale 

dominium Venetiarum ex altera, ocasione confinium et iurisdictionis 

vile Fluminis atque Guerre, ab aqua fluminis diete ville eitra versus 

Portumnaonis usque ad pontem Medune. Nune vero spectabiles et aui- 

mosi viri Georgius Holinburgensis vicedominus in  Carentanis, 
Vigilius Herelsainmer castellanus in Lanceron, Henrieus Verber vice- 

eapitaneus in Carantano, pro dicto domino duce Austrie, ad hane 

differentiam legati dignissimi, et spectabiles et generosi viri, domini 
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Jacob Gabriel et Petrus Fuscareno pro prefato ducali dominio Venetiarum 

legati dignissimi super dicta lite, differentia et controversia devenerunt 

ad talem compositionem, videlicet quod dieta differentia, lis et res ac 

controversia indiscussa remaneat et indeterminate hinc ad festum 

sancti Georgii de mense aprilis proxime futuri, hoc tamen inter pre- 

fatos dominos dietis nominibus declinato et firmato.quod potestas seu 

iuratus dicte ville Fluminis a dicto latere et in ripis Portusnaonis qui 

a certo previo tempore citra per capitaneum seu regimen Portus- 

naonis deputatus est ad ius reddendum in dicta villa, de presenti 

remaneat, nec amplius ad ius reddendum in dieta villa sedeat, nec 

alicui ius petenti in dieta villa ministret. Iteni quod homines diete 
ville Fluminis eitra dictum flumen versus Portumnaonis nullo modo nec 

via accedant ad ius audiendum ad capitaneum neque regimen Portus- 

naonis, nec in civilibus nee in criminalibus, sed sit in eorum hominum 

libertate eundi ad potestatem et officialem ville Fluminis ultra 

dictum flumen versus Cusanum pro iure suo eonsequendo. Item quod 

pascua diete ville Fluminis existentia a flumine dicte ville Fluminis 

citra usque ad pontem Medune locentur seu affictentur per infra- 

seriptos duos communes amicos ambarum parcium dictarum, videlicet 

ser Petrum Rotomenum gastaldionem domini capitanei Portusnaonis, 

electum pro parte legatorum prefatorum dieti domini dueis Austrie, et 

per Basilium Dessy de Prata habitatorem dicte ville Fluminis, electum 

pro parte dictorum dominorum delegatorum serenissimi ducalis dominii 

Veneciarum, et affietus ipsorum paseuorum exigatur per predictos 

ser Petrum et Basilium ad hoc per dictos dominos delegatos electos, 

et penes eos conservetur et remaneat usque quo pro dieta questione, 

differentia et lite fueritaliter conelusum et determinatum,que determinaeio 

fieri debeat inmediate post dictum festum sancti Georgii. Qua deter- 

minacione facta, pecunie inde exacte illi parti tradantur que pociora 

in hoc habuit iura. Item quod omnia exacta, in prestito habita et 

recepta per utramque partem in possessione renuencium remaneant, 

donec aliter fuerit declaratum. Que omnia et singula partes prediete 

nominibus quibus supra promiserunt sibi manu tenere vieissim una 

pars alteri et altera alteri, semper de cetero firmata et grata his 

nunc et plenius observare, et in nullis non contrafacere vel venire 

aliqua ratione, vel modo, vel ingenio, de iure vel de facto sub 

obbligacione suorum bonorum parcium predictarum nominibus superius 

prefatis. 
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Ego Guarnerius filius quondam Nuvoloni de Falcho de Tre- 

vísio, publieus imperiali auetoritate notarius predictis omnibus inter- 

fui eaque rogatus de mandato predictorum dominorum scripsi. 

Ab authent. Guaraerii exemplo penes P. M. 

CLX. .. 

(1420, 13 ianuarii, Graeeii.) 

Ernestus Ansirie archidux Venetiarum duc] Thomae HMecenige nuntiat 

Pertusnaenenses ab elus subditis ininrlis et violentils gravaies, nec 

illis satisfactum: cure& ut, infermatiene sumpta, damna reficiantur| 

capitaneis suarum gentium commendet ne in posterum Portusngonenses 

molestari permittant. 

Illustris et magnifice frater carissime. Quemadmodum vestre fra- 

ternitati per nostrum fidelem et dilectum Johannem de Kreyg nostrum 

capitaneum, adiunctis eidem tribus civibus Portusnaonis, cum nostris 

credentialibus studuimus insinuare nonnullos articulos atque defectus 

et instancias quibus nostra communitas ibidem a vestris et vobis 

subiectis plurimum oppugnatur; sie et dictus noster capitaneus, con- 

sules totaque communitas Portusnaonis super expositione ambasiate 

nostre vobis facte responsiones vestras de singulis capitulis et arti- 

culis eis factas literatorie nobis insinuarunt, quibus quidem vestris 

responsionibus intelleximus quod de mandato et ordinacione vestris 

satisfieri debeatin et de aliquibus gravaminibus subiectis nostris illatis. 

De nonnullis vero articulis vobis expositis, scribitis vos nullam habu- 

isse informacionem, adiicientes quod habita pleniori informatione velitis 

opportune et sufficienter, prout iustum fuerit, de satisfactione congrua 

providere. Nune vero capitaneus, rectores et oppidani predicti terre 

nostre Portusnaonis querulose nobis exposuerunt qualiter, iuxta predic- 

tas vestras responsiones, de illatis eis dampnis et iniuriis ipsis adhoc 

non fuitsatisfactum nec emendatum, presertim eum ipsos plus quam antea 
per violenciam gentes molestant, predis indebitis perturbantur et capti- 

vantur, atque inulti suarum rerum discrimine ab eadem vestra gente 

pergravantur, prout duo discreti viri de civibus nostris Portusnaonis, 

ad quos nos dirigimus, de premissis inimicitiis et gravaminibus clarius 

informabunt. Quare precamur vestram dilectam fraternitatem quatenus 
amore iustitie que reddit unicuique quod suum est, et nostrarum pre- 

cum intuitu, huiusmodi informacione accepta, absque difficultate 
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disponere velitis et ordinare que de omnibus et singulis dampnis irro- *